
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES 

PORTARIA N.°. 017 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017 

ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS 

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO 
CIENTÍFICA DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E 
COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n.°. 407, de 29 de 
junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União 
de 30/06/2006, e tendo em vista o disposto no artigo 67 da Lei n.° 8.666, de 21/jun/1993, 

RESOLVE 

I - Designar o servidor AMARILDO LOPES DE OLIVEIRA, CPF/MF n° 
785.757.707-30, SIAPE n° 1709670, Assistente em Ciência e Tecnologia, lotado no Núcleo de 
Administração do Campus - NUCAM da Coordenação de Gestão e Administração - COGEA, para 
acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato n° 01.002.00/2014 - Processo 01209.00032/2014-
45, firmado com a empresa AJE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS LTDA. 

Parágrafo Único: O servidor ora mencionado, em suas ausências e eventuais impedimentos, será 
substituído pelo servidor JOAQUIM LOURENÇO FERREIRA, CPF n° 292.662.971-00, matrícula 
SIAPE n° 671832, Assistente em Ciência e Tecnologia, lotado na Coordenação de Gestão e 
Administração - COGEA. 

Art. 2° - O Fiscal terá como atribuições aquelas estabelecidas no artigo 67 da Lei n.° 8.666, de 
21/jun/1993, e Decreto n° 2.271, de 7/jul/1997. 

Art. 3° - Esta Portaria cancela a Portaria n° 045/2014 de 06/09/2016. 

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publ. 	oletim de Serviço do LNCC. 

AUGUSTO CESAR G 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

